
Указ 

Президента України 

Про деякі заходи щодо збереження лісів та раціонального 

використання лісових ресурсів 

З метою збереження лісів та забезпечення раціонального використання лісових ресурсів, 

протидії незаконним рубкам і нелегальному обігу деревини п о ст ан ов л я ю:  

1. Кабінету Міністрів України: 

1) підготувати та внести на розгляд Верховної Ради України законопроект, в якому 

передбачити: 

запровадження порядку реалізації деревини на конкурсних засадах; 

створення системи контролю та відстежування обігу деревини на ринку з моменту її 

заготівлі до реалізації шляхом функціонування загальнообов’язкової для всіх постійних 

лісокористувачів єдиної державної системи електронного обліку деревини; 

встановлення адміністративної та кримінальної відповідальності за неподання, 

несвоєчасне подання, подання завідомо недостовірної інформації до єдиної державної системи 

електронного обліку деревини; 

2) встановити порядок проведення моніторингу внутрішнього споживання вітчизняних 

лісоматеріалів необроблених, а також контролю за неперевищенням обсягу внутрішнього 

споживання вітчизняних лісоматеріалів необроблених, передбачений статтею 4 Закону 

України "Про особливості державного регулювання діяльності суб'єктів підприємницької 

діяльності, пов'язаної з реалізацією та експортом лісоматеріалів", у тому числі шляхом 

запровадження електронного обліку деревини; 

3) забезпечити доступ до інформації про обіг деревини у форматі відкритих даних; 

4) запровадити до 1 листопада 2019 року електронний облік деревини державними 

підприємствами, що входять до сфери управління Міністерства оборони України, а також 

забезпечити оприлюднення на Єдиному веб-порталі органів виконавчої влади щомісячних 

звітів про стан запровадження та функціонування такого електронного обліку. 

2. Обласним, Київській міській державним адміністраціям посилити контроль за 

використанням та охороною лісів, у тому числі вживати відповідно до законодавства заходів 

протидії незаконним рубкам. 

3. Цей Указ набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування. 

Президент України В.ЗЕЛЕНСЬКИЙ 

м. Київ 

9 липня 2019 року 

№ 511/2019 

 

 


